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AKTIVET
:; AKTIVET Viti Ushtrimor
A 31 Dhjetor 2014
~ a)|Mjetet Monetare lek 501,472
b)|Banka lek_ 337,060 910,612
c)|Bankaburo = : (4,274,751) (2,001,819)
d)[Banka USD | Sk 249 175,952
)| Aktivet e mbajtur per tregtim - -
Totali 1 {3,435,964) 3,746,846
2| Aktive te tjera Financiare afatshkurter 8,605,080 5,132,723
a)| Uogari kerkesa te arketueshme - . 7,738,640 3923855
b)| Logari kerkesa te tjera te arketueshme {tvsh) —— 35591
c)|Tatim mbi fitimin - = 3 - 866,450 | = 1,173,178
d)| Investime te tjera financiare
Totall 2 8,605,090 5,132,723
_ 3{Inventari - 13,471,510 | 29,910,364
a}| Lendet e para ) 12,076,167 28,515,021
b)| Prodhimi ne proces = -t I e
c)| Produkte te gatshme
d)| Mallra per rishitp. =~ | e i
e)| Parapagesat per furnizime 1,395,343 1,395,343
Totali 3 13,471,510 259,910,364
__A]Aktive Biologjike afatshkurter . i
5]Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
6] Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total | Aktiveve Afatshkurtra 18,640,636 38,790,034

Investime financiare afatgj
a)|Aksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara - 5
bj|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje ' B - E
c}|Aksione dhe letra te tjera me vlere 1 1§ - = =

g)|Llogari kerkese te arketueshme - -
Totali 1 > -

[ Aktive Afatgjata Materiale e - 32,654,651 9,778,517
al|Toka - -
bj|Ndertese T (= =
c)|Makineri dhe pajisje [neta) Y 6,491,091 8,113,864
d)|Mjete transporti B 741,388 | 926,710
e)|Mobilje dhe pajisje zyre - ¥ 1,375,773 - 129993
|Pajisje informatike G|  1536484| 507,950
)| Akitive te tjera ne proces 22,509,935

Totali 2 32,654,651 9,778,517
3| Aktive Biologjike Afatgjate - .
4| Aktive Afatgjata Jomateriale
a)| Emri i mire A . I =g
b}|Shpenzimet e zhvillimit B Wl B 2,570,990 2570940
c})| Aktive te tjera afatgjata jomateriele 4,539,980 - 4,539,980

Totali 3 7,110,920 7,110,920
5|Kapitali aksionar i papaguar -
6| Aktive te tiera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata 39,765,571 16,889,437

“APA-ALBFARTNERS"Sh.a.
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DETYRIMET DHE KAPITALI

':: DETYRIMET DHE KAPITALI MR ATO"
Derivatet
2|Huamarriet s3sagm| 8,129,700
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 5,353,231 8,129,700
bj|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata = A e - -
¢)|Bono te kanvertueshme - -
Totali 2 5,353,231 8,129,700
3|Huate dhe parapagimet I 29,057,129 | 24,069,420
a)\Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,669,526 8448
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve = E h i S 0i0w
c)|Detyrimet tatimore e 210,157
d)|Paga e shperblime | 1,675,542 190,375 |
e)|Sigurime shogerore dhe shendetsore e 231,431 250,616
f)[Tatim mbi te ardhurat personale 15,600 S 3 25,000
h)|Hua te tjera A= 13,167,609 13,167,609
g)|Parapagimet ¢ arketueshme 1,087,264 2,007,372
Totali 3 29,057,129 24,069,420
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra S By
_5|Provizionet afatshkurtra LA
Detyrime Totale Afatshkurtra 34,410,360 32,199,120
 1|Huate afatgjata sl e
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare = :
bj|Bonot e konvertueshme i : =
Totali 1 & =
2|Huamarrje te tjera afatgjata - 2
3|Provizionet afatgjata E 2
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata - =
Detyrime Totale 34,410,360 32,189,120
1{Akisonet e pakices
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme X
3|Kapitali | aksionar TSR o 2,100,000 | _ 2,100,000
~ alprimi i aksionit r .
5|Njesite ose aksionet e thesarit = "o Sy e
&|Rezerva statutore e hi Y e il __ B
7|Rezerva ligiore ) ! 271,768 2;."_'.',?Tﬂ_
8|Rezerua te tjera 1 13945763 | . BusTe
~ 9|Fitimi i pashperndare P 715,820 e 1693915
10|Fitimi (humbje) e vitit financiar 515,495 5,457,905
Totali i Kapitalit 23,995,846 23,430,352

(a \2)

| opd K]
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

14 'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 Fitmi (h m t itit fi ancaar[id-lS]

TAPA-ALBPARTNERS”Sh.a.

Nr. Viti Ushtrimor
Pershkrimi
Ref. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 [shitiet neto |
2 |Téardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit M) o EBN S
3 Ndryshimet ng inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
4 | Materialet e kansumuara (3,444,024) (26,709,461
5 |Kosto e punés (11,969,591) (10,351,387
a) -pagat e personelit {10,302,466) (8,870,083}
b) -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,667,125) (1,481,304}
c) shpenzimet per dieta hOnorare e shperblime - -
6 Amortizimet dhe rhvlerésimet (2,185,252) -
7 Shpenzime té tjera D 2 | 16,718,083) ~ (6,440,890)
8 Totaliishpenzimeve {shuma 4- ?] ' (24,316,960) (43,501,738)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,799,508 6,749,439
10 | T& ardh urat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| T# ardhurat dhe shpen zimet financiare nga p;esemarrjet |
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare £ (15193 044} (685,100]
12/a Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té& tjEI‘E financiare afatgjata
12/b Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat {1,241 '?39}| (1,183,695)
_151"_5_ 'F|t|me1_{_h@£a‘jgt_] nga_qu_sr_l_kemmml . Y e (11,305) 439,_3@
12/d Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 60000 58,750
13| Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+, (1,193,044) {685,100)
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)
5 Viti Ushtrimor
: rf Fluksi Monetar ;
Gl 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
I
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,708,202 5,952,684
a) Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 8,581,509 39,189,711 |
b) MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (3,240,079) (31,240,130)
c) MM té ardhura nga veprimtarité |
d) Interesi i paguar (1,242,552) (1,188,541)
e) Tatim mbi fitimin i paguar {390,676) (808,356)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 3,708,202 5,952,684
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (1,242,717) (166,765)
a) Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara |
b) Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,243,530) (181,693)
c) Té ardhurat nga shitja e pajisjeve _ .
d) Interesii arkétuar 813 | 14,928 |
e) Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (1,242,717) {166,765)
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (2,776,468) {2,806,060)
a) Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -
b]_Té ardhura nga huamarrje afatgjata (ORTAKU) _ .
c) Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(Kredi) (2,776,468) (2,806,060)
d) Dividendé té paguar Ortaku
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (2,776,468) {2,806,060)
4] Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (310,983) 2,979,858
5] Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,746,947 767,089
6] Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,435,964 3,746,947
3,435,964 3,746,947

“APA-ALBPARTNERS”Sh.a.
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
(b) N& njé pasqyré té pakonsoliduar

Levizja e Kapitaleve Kapitali aksionar |Primi i aksionit Af:i:;fi:é Re:‘::::sif‘:m " s::::::'m
| s

Pozicionl mé 31 dhjetor 2012 2,100,000.00 14,223,531.00 1,698,915.00 18,022,446.00
IFitimi neto pér periudhén kontabél 5,457,905.00 5,457,905.00
Diuidend\;te; ;;aguar ! A | .-

Hri:jé e rezerves sé kapitalit | | | 8 _ ;
iEmetIrnl iaksion;re - | i | ' F

Pazicioni mé 31 dhjetor 2013 2,100,000.00 - - 14,223,531.00 7,156,820.00 2!,“80,351.00;
R s e R o e |
Pozicioni | rregulluar | 5,457,905.00 |
Fitimi neta pér perivdhén kontabal 315,495.00

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Mksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014

EEESSSE = -

2,100,000.00 - - 14,223,531.00 7,672,315.00 23,995,846,

e i

|
I
1
(|l
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SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria “APA-ALBPARTNERS” Sha i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2014 né bazé té Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Shogéria i ndérton dhe i paraget
Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat
Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si :
politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur
parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te
pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2013
jane:  Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paragities me Besnikeri parimi i
Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.

Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té
konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqjiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pér heré té trete dhe aplikimi I tyre, sipas kérkesave té

SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2014 jané té krahasueshme me ato té vitit
2013, pasi jané zbhatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2014 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitien e
pasqyrave financiare te vitit 2009, 2010,2011,2012, 2013.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéher kur ato sigurohen prej té tretéve dhe nd njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura. .

“APA-ALBPARTNERS"Sh.a.




Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj kenvertohen né lek, me kursin zyrtar t8 kémbimit t&é Bankés né datén e
kryerjes sé& transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur némonedhé t& hugj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi |
kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shoqéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2014 jané:

Monedha Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi
Euro 140.14 140.2 -0.06
uso 115.23 101.86 +13.37

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin p&rfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi |
pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém I cili ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2014 éshté 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.,

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt

né kapitalet e veta nén zérin “tepric& nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés
sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té g&ndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés

fillestare dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té& vlerés s& mbetur. ti
<y z R
v ; >
=== T
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Terkeleny & crroreations
Gjendjet e inventarét
Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare
paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit qé nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Me analitikisht poshte po sqarojme zerat e bilancit te shogerise me 31.12.2014
AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kontabél nis me Zeri 1.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit kane vierén -3,435,964 leke(perfshire
ketu overdraftin ne euro). Z&ri 1.3. (i) paraget vleren e Kerkesave te grketueshme nga klientet per 7.738.639 leke,
perfageson detyrimet e klienteve ndaj shogerise. Zeri 1.3. (ii)Kerkesa te tjera te Arketueshme 866450 leke paraget
detyrimet e te treteve ndaj shoqerise me per vleren e tatim fitimit te mbipaguar ne fund te periudhes. Zéri 1.4. (iv)
Malira per Rishitje paraget vlerén e mallrave gjendje né magaziné té cilat do té& shiten ne vitin pasardhés dhe materiale
ndihmese per vleren 12.076.167 leke. Pér té vlerésuar mallrat éshté ndjekur palitika e vlerésimit té inventarit me cmime
mesatare. Zeri |.7. Paropagimet dhe shpenzimet e shtyra Paraget shpenzimet e bera ne vitet e kaluara por ge u perkasin
periudhave te ardhshme per 1,395,343 leke.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 18,640.636 leke

Aktivet Afatgjata

Zeri I.2.(iii) Makineri e Paisje per 7,232,459 leke perfageson vleren e mbetur te AQT(makineri e paisje instalime
teknike), Mobilje dhe Pajisje zyre dhe informatike 2.912.257 lek. Zeri l11.2(ii) Aktive afatgjata jomateriale per 7,110,920
leke perfageson vleren shpenzimeve te nisjes dhe zhivillimit per vleren 2,570,940 dhe aktive te tjera afatgjata jo
materiale per vleren 4,539,980 leke, Aktive ne proces 22.509.935 lek.

Totali i Aktiveve Afatgjata per 39.765,571leke

~ AKTIVET TOTALl 58406207leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet

Pér pjesén e detyrimeve Zeri | 2.(i) Huate dhe Oblikacionet Afatshkurtera per O leke kemi hua afatshkurtera
(overdrafft) te marra gjate vitit 2013.Zérin I.3.(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 12.669.526 leke, perfageson
detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve te analizuara analitikisht e te palikujduar deri né fund té periudhes .
Zeri | .3.{il) Te pagueshme ndaj punonjesve per 1.675.542 leke perfagesojne detyrimet e shogerise per pagat e
punonjesve te muajit DHJETOR 2013. Zeri | .3.(iii) Detyrime Tatimore per 231.431 leke jané detyrimet e
shogerise per sigurimet shogerore,tatim mbi pagat detyrime té muajit Dhjetor 2013 té cilat do té likujdohen
deri me 20.01.2015. Parapagimet 14,254,873 ALL. e

Totali i detyrimeve 34,410,360 leke (=25

“APA-ALBPARTNERS” Sh.a. 5 Page 9
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Kapitali

Zeri lll. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 2,100,000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri I1l.7.
Rezerva Ligore per 277,768 leke, perfageson rezervat ligjore te krijuara gjate veprimtarise ekonomike deri ne
mbyllje te vitit 2013. Zeri 111.8. Rezerva te tjera per vleren 13,945,763 leke. Zeri Il.9.Fitime te pa shperndora
per 7,156,820 leke perfageson fitimin e mbartur nga vitet e kaluara. Zeri I1l.10.Fitimi (Humbja)) i vitit financiar
perfageson fitimin e shogerise né vlerén 515.495 leké e krijuar vetem ne vitin 2014.

Totali i kapitalit 24,034,601 leke

:
g

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet neto té cilat pér
periudhen jané 26,116,468 |leké.Zeri 4 Materialet e konsumuara per 3,444,034 leke perben vleren e perdorimit
te materialeve ndihmese gjate periudhes, gjendjet e inventarit te perdorura, vleren e takses doganore, vleren
e akcizes,vleren e transportit shpenzime qe hyjne ne koston e blerjes se mallrave duke ndjekur né dalje
politikén e vler&simit té invetaréve me metoden mesatare. Zeri 5.Kosto e punés pér kéto shitje arrin né vlerén
prej 11,969,591leke,nga te cilat pér pagat e punonjésve dhe 10,302,466, pér sigurimet shogérore 1,667,125
leke gé paguan njésia né emér té punonjésve. Zeri 6. Amortizime dhe zhvleresime kemi vleren 2.185.252 leke
Zeri 7. Shpenzimeve té tjera per 6,718,083 leke Zeri 9. Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore { humbja)
per 1,799,508 leke perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri
12. Te ardhura ose Shpenzime financiare jane Zeri 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
(Shpenzimet) (1,193,044)leke, Zeri 12.3. Fitimet ose humbjet nga kursi i kémbimit si rezultat i transaksioneve
né valuté (Shpenzimet) prej (11,305) leke , Zeri 12.4. Shpenzime te tjera financiare per 60,000 leke.

Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit Fitimi / (Humbje) prej 606,464 leke, shifér e cila éshté
e transferuar edhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.
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~ REZULTATI I VITIT USHTRIMOR FITIM / (HUMBJA) 606,464 leke
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Tirane, 31.12.2014

Aktive te gendrueshme te trupezuara Gjendja Blere e krijuar Amortizuar Gjendja ne fund
31.12.2013 31.12.2014

Toka Troje Terene

Ndertesa Ndertime ne proces

Makineri e Pajisje 9,040,574.00 0.00 1,808,114.80 7,232,459.20

Makineri 8,113,864.00 1,622,772.80 6,491,091.20

Mijete transporti 926,710.00 185,342.00 741,368.00

Te tjera Aktive Afatgjata Materiole 737,943.30 2,551,450.00 377,136.99 2,912,256.31

Pajisje zyre 129,993.30 1,286,450.00 40,670.33 1,375,772.97

Pajisje informatike 607,950.00 1,265,000.00 336,466.67 1,536,483.33
TOTALI 9,778,517.30 2,551,450.00 2,185,251.79 10,144,715.51

Tirane, 31.12.2014

Aktive te gendrueshme te patrupezuara

Gjendja ne fillim

Blere e krijuar

Shitur e likuiduar

Gjendja ne fund

31.12.2013 31.12.2014
Aktive biologjike afatgjate
Aktive afatgjata jomateriale 7,110,920.00 7,110,820.00
Emri | mire
Shpenzimet e zhvillimit 2,570,940.00 2,570,940.00
Aktive te tjera afatgjata jomateriale 4,539,980.00 4,539,980.00
TOTAL 7,110,920.00 0.00 0.00 "¢ in 10,920.00
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